Особенности:
Пониженное энергопотребление.
Используется только на системах
с давлением от 0,03 МПа.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода, воздух, масла, бензин.
Материалы:
Корпус: чугун

Y51
YCD22150 FHE 150 250 F6"
Расшифровка обозначения на примере клапана YCD2265 YXZ:
YCD – модель клапана;
22 – тип клапана: если в конце 1 – нормально закрытый, если 2 – нормально открытый;
65 – Ду, мм (диаметр условного отверстия);
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный YCD22F нормально открытый
фланцевый, непрямого действия с диафрагмой
на сверхбольшие диаметры до 150 мм
Руководство по эксплуатации v. 2011-07-19-JNT-DVB
Y51
DC – 12В*, 24В;
AC – 24В*, 110В*, 220В.
Область применения:
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполне ния
(нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток рабо­
чей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напря жения от подключен­
ного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня и т. п.).
ГАБАРИТНыЕ РАзМЕРы
Размер, мм YCD2265 YCD2280 YCD22100 YCD22125 YCD22150
A 250 275 350 450 450
B 175 195 230 350 360
C 255 290 305 410 430
D 92,5 99 107,5 125 145
E 75 76 75 75 130
F 47,5 49 47,5 51 96
G F2½" F3" F4" F5" F6"
N 35 38 35 38 83
M 22 22 22 23 44
d 17 17,5 18 18 21
k 128 142 180 190 218